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NGA/OD/FROM:

Liburn Aliu, Ministér né detyré i Mimsgﬂgé?’é/fﬁdj_edisﬁz' Bl

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim

Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruktutés/ = .

Ministria

e Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, ka pfanuar

kérkesén nga Gijilan, Ferizaj, Kaganik, Viti, Hani i Elezit, Kamenicé, Shtime dhe
Novobérdg, me nr.: 25/5496/425/DMM, dhe pas shqyrtimit té béré ka vendosur

sikurse né

vendimin e bashkangjitur késaj letérpércjellése.

1. Vendimi pér Pélqim Mjedisor pér Raportin e Vlerésimit Strategjik Mjedisor
(VSM) pér Planin Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar t& Mbeturinave

(PN

MIM), pér komunat e rajonit té Gjilanit dhe Ferizajt

Me respekt,
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Ministri i Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, duke u
bazuar né nenin 93 paragrafi 4, té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenin 10 t&
Ligjit Nr.06/L-113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratén Shtetérore
dhe Agjencive té Pavarura (Gazeta Zyrtare, Nr.7, 01 Mars 2019), nenin 11 paragrafi
1, nén paragrafi 1.5 t& Ligjit Nr. 08/L-117 pér Qeveriné e Republikés sé Kosovés
(Gazeta Zyrtare, Nr.34/22 dt. 18.11.2022), Shtojcén 1 pika 10 té Rregullores (QRK)
Nr.14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive si dhe nenit 13 té Ligjit pér Vlerésim Strategjik Mjedisor Nr. 03/L-230
(Gazeta Zyrtare Nr. 83/29 tetor 2010 ), nxjerr:

VENDIM

APROVOHET kérkesa e Komunave: Gjilan, Ferizaj, Kacanik, Viti, Hani i Elezit,
Kamenicg, Shtime dhe Novobérdé pér paisje me Pélgim Mjedisor pét Vlerésimin
Strategjik Mjedisor pér Planin Ndérkomunal pér Menaxhimin e Integruar (&
Mbeturinave (PNMIM), pér komunat e rajonit té Gjilanit dhe PerIZa]t \
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Arsyetim

Gjaté shqyrtimit té kérkesés s¢ Komunave: Gjilan, Ferizaj, Kacanik, Viti, Hani i
Elezit, Kamenicé, Shtime dhe Novobérd, Komisioni pér shqyrtimin e Raporteve t&
VSM-sé i Ministrisé sé¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés ka
konstatuar se Komunat: Gjilan, Ferizaj, Kaganik, Viti, Hani i Elezit, Kamenics,
Shtime dhe Novobérdé kané ofruar té gjitha dokumentet e parapara me Ligjin Nr.
03/L-230 pér Vlerésim Mjedisor si dhe i ka pérmbushur té gjitha obligimet tjera
ligjore pérfshiré organizimin e debateve publike, publikimin e Raporteve t& VSM-sé
né ueb fagen e Komunave pér komente dhe trajtimin e komenteve té marura nga
palét e interesit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& inicoj konflikt
administrativ me padi né Gjykatén Themelore né afat prej 30 ditésh nga dita e
pranimit té t€ njejtit.

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés.
Nr.: 25/5496/ /24 daté: 15.08.2025
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1. Parashtruesit t¢ kérkesés Y ———
2. Komisionit pér VSM Ministér né"détY}”ﬁj’MlmSt“Sé s€ Mjedisit,

3. Inspektomtit té MMPHI-s¢ Planifikimit Hapésindr dhe Infrastrukturés.
4, Zyrés té Sekretarit té Pérgjithshém g
5. Kabinetit t¢ Ministrit
6. Arkivi i MMPHI
7. Divizionit pér komunikim me publikun
8. Komunave: Gjilan, Ferizaj, Kaganik, Viti,
Hani i Elezit, Kamenicé, Shtime dhe Novobérdé

Faqe 3 nga 3

Adresa: Objekti i Ri Qeveritar, ish Pallati i Mediave Rilindja” kati 17, nr: 1713 - 10 000 Prishting - Kosové
Telefon: + 381 38-200-32-307
hitp:/ / www.ks-gov.net/ mmphi, E-mail: zsp.mmphi@ks-gov net




